- 1 -

河北省工业和信息化厅

公 告

2018年 第 2号

뫓놱쪡릤튵뫍탅쾢뮯쳼

맘폚랢늼ꆶ뫓놱쪡훘뗣쇬폲쫗첨ꎨ쳗ꎩ훘듳

벼쫵ힰ놸닺욷릫룦쒿슼ꎨ2018쓪뗚뛾냦ꎩꆷ뗄

릫 룦

按照《河北省重点领域首台(套)重大技术装备产品评定办法》

（冀工信装〔2015〕341号）有关要求，我厅制定了《河北省重点

领域首台（套）重大技术装备产品公告目录（2018年第二版）》，

现予以发布，自发布之日起施行。《河北省重点领域首台（套）

重大技术装备产品公告目录（2018年第一版）》（河北省工业和

信息化厅 2018年第 1号公告）同时废止。

- 2 -

特此公告。

附件：河北省重点领域首台（套）重大技术装备产品公告目

录（2018年第二版）

河北省工业和信息化厅

2018年 12月 25日

- 3 -

附件

河北省重点领域首台（套）

重大技术装备产品公告目录

（2018年第二版）
序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

1 石家庄市石家庄安瑞科气体机械有限公司 CNG船货物系统 2018年 12月

2 石家庄市河北瑞欧消失模科技有限公司 消失模自动浸涂工作站 2018年 12月

3 石家庄市石家庄奥祥医药工程有限公司 稳态置换流送风末端装置 2017年 7月

4 石家庄市河北新大地机电制造有限公司 PC生产线 2017年 7月

5 石家庄市河北晓进机械制造股份有限公司 MG-02锚固剂双组份自动定量
灌装生产线

2017年 7月

6 石家庄市石家庄杰泰特动力能源有限公司 清洁能源电源系统 2017年 7月

7 石家庄市东旭集团有限公司
玻璃基板成套设备G5代线（包
括成型炉系统、横切机、纵切

机等 20项）
2016年 10月

8 石家庄市石家庄安瑞科气体机械有限公司 钢内胆纤维缠绕高压气瓶 2016年 10月

9 承德市 承德华远自动化设备有限公司 智能化汽车制造总装系统 2016年 10月

10 承德市 承德鼎信自动化工程有限公司
超大量粉体定量给料设备及智

能控制系统
2016年 10月

11 张家口市张家口宣化华泰冶金机械有限公
司

CYTM41/2矿用液压锚杆钻车 2018年 3月

12 张家口市河北宣化工程机械股份有限公司 SD7K高驱动静液压履带推土
机

2017年 7月

13 张家口市北汽福田汽车股份有限公司宣化
福田雷萨泵送机械厂

BJ5312GJB-AA混凝土搅拌车 2017年 7月

14 张家口市北汽福田汽车股份有限公司宣化
福田雷萨泵送机械厂

BJ5423JQZ55汽车起重机 2017年 7月

15 张家口市张家口宣化华泰矿冶机械有限公
司

CYTC70矿用液压采矿钻车 2016年 10月

16 秦皇岛市中铁山桥集团有限公司 港珠澳大桥主体工程桥梁工程

钢箱梁制造
2018年 12月

- 4 -

序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

17 秦皇岛市秦皇岛市思嘉特专用汽车制造有
限公司

超粘纤维磨耗层专用车 2018年 12月

18 秦皇岛市哈电集团（秦皇岛）重型装备股
份有限公司

高温气冷堆蒸汽发生器 2018年 12月

19 秦皇岛市哈电集团（秦皇岛）重型装备股
份有限公司

华龙一号蒸汽发生器 2018年 12月

20 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工科技有限公
司

2*1200t轮胎式搬运机 2018年 12月

21 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工科技有限公
司

类矩形盾构管片钢模 2018年 12月

22 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工科技有限公
司

LG830t节段拼装架桥机 2018年 12月

23 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工科技有限公
司

城市管廊移动护盾机 2018年 12月

24 秦皇岛市秦皇岛莱特流体设备制造有限公
司

LSL型双旋流高效自动过滤器 2018年 3月

25 秦皇岛市秦皇岛市惠斯安普医学系统股份
有限公司

ADDS阿尔茨海黙病诊断系统 2018年 3月

26 秦皇岛市秦皇岛市惠斯安普医学系统股份
有限公司

PMR微循环修复系统 2018年 3月

27 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工科技有限公
司

550T单线并置梁运架设备 2018年 3月

28 秦皇岛市秦皇岛市山海关工务器材有限公
司

泰国 BS100A钢轨单开道岔 2018年 3月

29 秦皇岛市秦皇岛老虎重工有限公司 双向先张预应力无砟道板生产

线钢模
2018年 3月

30 秦皇岛市秦皇岛市运通玻璃机电技术有限
公司

变弧式超长弯钢化设备 2018年 3月

31 秦皇岛市山海关造船重工有限责任公司 6.5万吨原油运输船 2018年 3月

32 秦皇岛市秦皇岛莱特流体设备制造有限公
司

CPC-4000高效浊环水净化装
置

2017年 7月

33 秦皇岛市秦皇岛秦冶重工有限公司 WZ系列高炉无料钟炉顶装料
设备

2016年 10月

34 秦皇岛市秦皇岛方华埃西姆机械有限公司 轿车亮饰件自动生产线 2016年 10月

35 秦皇岛市秦皇岛方华埃西姆机械有限公司 6吨张壁式拉弯机（包括主机+
液压&电控&安全防护系统） 2016年 10月

- 5 -

序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

36 秦皇岛市秦皇岛市惠斯安普医学系统股份
有限公司

HRA健康风险评估系统
HRA-I型、HRA-II型 2016年 10月

37 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工股份有限公
司

引水隧洞双护盾硬岩掘进机

DSU型、Φ5.76米 2016年 10月

38 秦皇岛市秦皇岛天业通联重工股份有限公
司

GS-DOHA 1700t运架提装备 2016年 10月

39 秦皇岛市秦皇岛鸿泰机械有限公司 环冷机包容式机械密封系统

（180m2、320m2）
2016年 10月

40 秦皇岛市秦皇岛首钢长白机械有限责任公
司

货机自动装卸装置项目 2016年 10月

41 秦皇岛市秦皇岛宏阳机械制造有限公司 福思特混凝土砌块太阳能养护

生产线
2016年 10月

42 唐山市
唐山天时农牧机械设备股份有限

公司

新一代食用菌自动成套设备

13z-1000HW/9H-6000 2018年 12月

43 唐山市
河北海贺胜利印刷机械集团有限

公司
全球首创宽幅卷筒纸胶印机 2018年 12月

44 唐山市 唐山英莱科技有限公司 压塑自动后处理产线 2018年 12月

45 唐山市 唐山开元机器人系统有限公司
北美特种车主梁机器人焊接生

产线
2018年 12月

46 唐山市
中节能（唐山）环保装备有限公

司
石墨烯节能速热电采暖炉 2018年 12月

47 唐山市 唐山开元特种焊接设备有限公司
板单元自动组装、焊接一体式

机床
2018年 12月

48 唐山市 唐山开元特种焊接设备有限公司 管箱接管智能焊接工作站 2018年 12月

49 唐山市 唐山开元自动焊接装备有限公司 TKAS桥壳焊接线 2018年 12月

50 唐山市 盾石磁能科技有限责任公司 磁悬浮离心式鼓风机 2018年 12月

51 唐山市 中车唐山机车车辆有限公司 新型单铰接式六轴地铁车辆 2018年 12月

52 唐山市 中车唐山机车车辆有限公司 长编组大运量中低速磁浮列车 2018年 12月

53 唐山市 唐山开元机器人系统有限公司 板单元智能制造生产线 2018年 3月

54 唐山市 唐山贺祥机电股份有限公司 柜盆（洗面器）高压成型机 2018年 3月

55 唐山市 盾石磁能科技有限责任公司 GTR333飞轮 2018年 3月

- 6 -

序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

56 唐山市 开元阻焊设备有限公司 散热器片焊接生产线 2018年 3月

57 唐山市 唐山开元特种焊接设备有限公司
立式窄间隙热丝 TIG焊接工作
站

2017年 7月

58 唐山市 唐山开元特种焊接设备有限公司 智能 H型钢焊接生产线 2017年 7月

59 唐山市 唐山开元机器人系统有限公司 起重机箱体智能制造生产线 2017年 7月

60 唐山市 唐山英莱科技有限公司 波纹板机器人焊接系统 2017年 7月

61 唐山市 唐山智能电子有限公司 回转式水泥包装机及成套设备 2017年 7月

62 唐山市 唐山贺祥机电股份有限公司 分体坐便器高压成型机 2017年 7月

63 唐山市
玉田县盛田印刷包装机械有限公

司
全自动预涂膜覆膜机 2017年 7月

64 唐山市 滦县滦州光电技术有限责任公司
LGZH-1型保护气全自动封装
设备

2017年 7月

65 唐山市 河北艾驰生物科技有限公司 AS-1600全自动生化分析仪 2017年 7月

66 唐山市 唐山开元特种焊接设备有限公司
三通、异径管、法兰内壁堆焊

设备
2016年 10月

67 唐山市 唐山开元特种焊接设备有限公司 90度弯管内壁堆焊设备 2016年 10月

68 唐山市 唐山英莱科技有限公司
水泥包装机部件智能机器人焊

接系统 YLR-Y2W35L 2016年 10月

69 唐山市 唐山贺祥机电股份有限公司 全自动联体坐便器高压成型机 2016年 10月

70 唐山市 唐山市神州机械有限公司
空气重介质流化床干法洗煤系

统
2016年 10月

71 廊坊市 廊坊市智恒机器人科技有限公司
环境应急侦测特种机器人

XG-5 2018年 12月

72 廊坊市 廊坊金润电气股份有限公司 ESC汽车马达自动生产线 2018年 12月

73 廊坊市 廊坊百冠包装机械有限公司
超洁净干式杀菌系列吹灌旋生

产线
2018年 3月

74 廊坊市 廊坊百冠包装机械有限公司

无菌冷灌装设备生产线

(GWJX09A/GWJX10A/含果粒
<椰果添加等>无菌线等系列）

2017年 7月

75 廊坊市
三河市福海特种设备制造有限公

司
劣质废塑料油化设备 2017年 7月

- 7 -

序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

76 廊坊市 廊坊百冠包装机械有限公司
无菌 PET瓶装饮料生产设备
(GWJX15A) 2016年 10月

77 沧州市 沧州市天龙燃烧设备有限公司 超低氮燃烧器 2018年 12月

78 沧州市
河北腾龙辉煌再生资源利用有限

公司
聚氨酯硬质泡沫粒径分选机 2018年 12月

79 沧州市
河北中能环科环保工程技术有限

公司
VOC大气治理装备 2016年 10月

80 沧州市 沧能电力装备股份有限公司
智能综合防鸟害型输电线路铁

塔
2016年 10月

81 沧州市 石兰电气股份有限公司
正负 800KV特高压直流输电
线路工程项目

2016年 10月

82 保定市 保定标正机床有限责任公司 动梁式龙门自动铺丝机 2018年 12月

83 保定市 保定天威保变电气股份有限公司
±1100KV特高压直流换流变
压器

2018年 12月

84 保定市 保定天威保变电气股份有限公司
280Mar／1000KV单柱并联电
抗器

2018年 12月

85 保定市 保定天威保变电气股份有限公司
280MVA／500KV单相风冷发
电机油浸芯式变压器

2018年 12月

86 保定市 保定天威保变电气股份有限公司 ±800KV换流变压器 2018年 12月

87 保定市 保定天威保变电气股份有限公司 75MVar/500kV电抗器 2018年 3月

88 保定市 保定天威保变电气股份有限公司 700MVA/345kV电力变压器 2018年 3月

89 保定市 保定天威保变电气股份有限公司
750MVA/500kV现场组装式电
力变压器

2018年 3月

90 保定市 保定天威集团特变电气有限公司
耐高温光伏发电用组合变压器

ZGS-H-4000/34.5 2018年 3月

91 保定市 永红保定铸造机械有限公司 倾斜滚筒式抛丸清理机 2018年 3月

92 保定市 永红保定铸造机械有限公司 垂直分型造型线 2018年 3月

93 保定市 保定天威保变电气股份有限公司 1000kV电力变压器 2016年 10月

94 保定市 保定天威集团特变电气有限公司 整流变压器 ZSRSS-24000/220 2016年 10月

95 保定市 保定天威集团特变电气有限公司
特高压输电线路用融冰整流变

压器
2016年 10月

- 8 -

序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

96 保定市 中船重工河北清洗机有限公司

缸体中间清洗机、缸盖中间清

洗机、缸盖预清洗机、曲轴最

终清洗机（专机、非标）

2016年 10月

97 保定市
国电联合动力（技术）保定有限

公司
3MW-120风力发电机组 2016年 10月

98 保定市 保定维尔铸造机械股份有限公司

30吨重型下芯机（包括下芯机
机械部分、液压控制系统、电

控系统）

2016年 10月

99 保定市 保定维尔铸造机械股份有限公司
新型高效大规格静压自动造型

线项目
2016年 10月

100 保定市 保定维尔铸造机械股份有限公司 智能取件机人 2016年 10月

101 保定市 现代农装科技股份有限公司保定

分公司
4MZ-3型自走式采棉机 2016年 10月

102 保定市 保定科诺伟业控制设备有限公司 2MW全套电控系统 2016年 10月

103 保定市 保定金迪科学仪器有限公司 管道电视检测系统 2016年 10月

104 保定市 宇能电气有限公司 直升机便携式启动电源 2016年 10月

105 衡水市 河北远征环保科技有限公司 氟塑料节能环保换热器 2018年 3月

106 衡水市 河北昭远钢结构有限公司
模块化标准化内法兰单管塔通

信塔
2016年 10月

107 衡水市 河北三信金属结构集团有限公司 65米大口径雷达天线 2016年 10月

108 衡水市 河北恒安泰油管有限公司 一种复合管铠装层缠绕机 2016年 10月

109 衡水市 河北亿鑫通讯设备有限公司 六角太阳能通信塔项目 2016年 10月

110 邢台市 河北博路天宝石油设备制造有限

公司
无螺栓环形防喷器 2018年 12月

111 邢台市 河北富恒机械科技开发有限公司
3MZ6025（30）CNC高精度数
控圆锥滚子外径磨床

2018年 12月

112 邢台市 河北富恒机械科技开发有限公司
3MT-L4316立式圆锥滚子球基
面数控磨床

2018年 12月

113 邯郸市 河北博柯莱智能装备科技股份有

限公司
自动装箱线 2018年 3月

114 邯郸市 河北博柯莱智能装备科技股份有

限公司

穿梭式高架密集库自动仓储物

流系统
2018年 3月

- 9 -

序

号
所在地 企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

115 邯郸市 河北博柯莱智能装备科技股份有

限公司
车架生产线自动化部分项目 2017年 7月

116 邯郸市 河北博柯莱智能装备科技股份有

限公司
箱输送线及码垛机器人 2017年 7月

117 邯郸市 河北博柯莱智能装备科技有限公

司
智能化全自动高速包装生产线 2016年 10月

118 辛集市 石家庄金士顿轴承科技有限公司
空气悬浮离心鼓风机

（JSD/Gf300-0.8） 2018年 12月

119 辛集市 河北雪龙机械制造有限公司 预制混凝土构件生产线 2018年 3月

抄送：省财政厅

河北省工业和信息化厅办公室 2018年 12月 26日印发